gen

gentiusq; fit. Talia autem trium puerorum corpora illorum apud Babylonem.

Pictor. Villing.

De Abesto Plinius libro 37. capite 10. Asbestō habet. Solinus capite duodecimo. Albertus libro secundo. Mineral. tract. 2. capite primo. Isido. libro 16.

Abestos ab igne sortitus est nomen Abeston, eo qd semel accensus nunquam extinguitur. Ex hoc lapide in Veneris quodam templo factum est candelabrum, in quo erat lucerna, sic ardēs, ut nulla tempestate, nullo imbre extingui posset, sic scribit Isidorus libro. 16. Hoc etiam ex natura lanuginis salamandræ quam cōmunē habet cum Apisto. Vnde pluma quoq; Salamandræ nomen accepit iste lapis, dicit Albertus.

Pæanites siue Pæantis. 35.

Gignitur in Macedum regione lapis Pæanites, Fœminei sexus referens imitando labores, Sed quibus ex causis dubium: nam tēpore certo Concipit, & parit, & parientibus auxiliatur, Vltima quas surget dubij discriminis hora.

Gignitur in matrum] Et hic locus non uno modo fuit corruptus, alij codices habebant mateum, alij miteum: Non succurrentibus exemplaribus, ita legendum arbitror. Gignitur in Macedum. Solinus cap. 12. Macedonia lapidem gignit, quem Pæantidē uocant, hunc eundem & concipere, & parere, & parturientibus opitulari fama prodiga est. Plinius cap. 10. lib. ultimi Pæantides, inquit, quas quidam Gemynidas uocant, prægnantes fieri & parere dicuntur, mederiq; parturientibus, & quæ his isthic similia sequuntur. ¶ Regione lapis Pæanites] Nec hic qd uerlus satis legitima constat structura. Quid si ita mutes? Et Pæaniten lapidem Macedonia gignit. Rhennius: Concipit & parit hic nature munere gēma, Quæ Pæanitē phibēt: pgnātibus ista, Auxiliū cōfert facilis releuamine partus.

Pictor

Pictor Villing.

De Peanite, Plinius libro. 37. cap. 10. qui Peantitē nominat, Solinus cap. 14. Anglicus lib. 19. Albert. li. secundo, capite 14. sed Peranites scribit.

Peanitē quidam Gemonidam appellitant, ait Plinius, & species ei est aquæ glaciata.

In Macedum regio.] In Macedonia iuxta monumentum Tyresiae inuenitur. Plinius.

Sagda. 36.

Difficilis gemmas super omnes Sagda repertu,
Nunquam sciretur, nisi se daret inueniendam:
Incautas. In medio siquidem inatus lapis iste profundo,
Naues uī quadam petit è regione meantes,
Et prælabentis tabulis hærendo carinæ,
Uehitur Ad portum in trahitur maris, ignaris data nautis.
Est autem morsu tabulæ sic fixa tenaci,
Quod nequit abrasa ligni sine parte reuelli.
Huic prasius color est, regio Chaldaica tellus.

Alardus Aemstel.

Difficilis gemmas.] Plinius capite 10. lib. ultimi.
Solinus capite 50. Cuius sententiam ut sæpè aliàs, ita
& hic potissimum æmulatur Marbodæus. ¶ Prasinus
huic color est] Haud dubium est, quin legēdū sit, Huic
prasius color est. i. uiridis, ἀπὸ τοῦ πρασίω, quod signifi-
cat uiridescere. Sidonius Saphiratos. Flectit per prasium
uirum lapillos.